(16) Sermo imbecillus. Id Paulus de præsentia corporis; sic sermone, non ἀσθενῆς ait, sed ἐξουθενημένος. Vult contemptibilis. Sunt crebri Patri-

Ipsa etiam senectus ut plurimum exsilit, proprio ac alacri roborante animi studio; sermoque imbecillus ab auditorum incitatione, vires accipit ac roboratur. Hoc ipsum nunc quoque nostro usu venit sermoni; quem collecta quidem corona pro studio suo ad laudationum argumentum impellat; et quique nihilominus, ejus qui laudandus incumbit speculationi, suam ex adverso virtutem obijcere vereatur. Ac sermo quidem, ut Apostoli more loquar, infirmus est (16), fractaque voce ex debilibus submissus organis: conconiorum autem argumentum tanto amplius vim omnem sermonis superat, quanto qui in illud proponitur, majorem præ natis mulierum, comparationis ergo, excellentiam est assessutus: ut is plane, sola primaque illa cgeat voce, ejus qui primus solusque ipsum est natura per se Verbum, Deique sapientia, ac virtus. Atque ejusmodi quidem est argumentum, ac sic habens: nostri autem sermonis imbecillitas quanta sit, fuit utique ostensum. Ac argumentum quidem, magnum illum inter natos mulierum Joannem proponit; quo nullum majorem a sæculo vel patriarcharum, vel prophetarum aut justorum, salutaris sermo pronuntiavit; sermo autem, prææterni Sermonis illius vocem laudare aggrediens, atque ad suas respiciens vires, illud propemodum silentium amplectitur, quo Zacharias in adytis existens propter incredulitatem multatus est, donec eadem nostrum occupans sermonem, nostri ipsa sermonibus silentium solvat, quæ Verbi per naturam reipsa vox existat. Hoc porro Joannes tanquam Verbi vox omnino præstabit: non ut majorem ipse gloriam consequatur, (quænam enim ei gloria accesserit, cui a Domino talis contexta sit corona, quali nemo unquam terrigena Nolim singula prosequi.

Consequenter autem procemio, æquum arbitror A ut præsentis diei scopum pro virili nostra explicemus, ut ne ullo commodo ac fructu hinc domum revertamur. Is autem est, illa Baptistæ ad Herodem loquendi libertas, quam hodie exponens liber evangelicus clare loquitur. Illam dico loquendi libertatem, in quam nulla cadat reprehensio, ut quæ pura tota, nihilque mundanæ libertatis communismum habens, prodita sit: tanto illa mundanæ libertati præstans, ut nullum is, privatum inter ac regem posuerit discrimen (est enim utrisque communis redargutio, quando actio similem exigit reprehensionem): quinimo ut Dei propheta, ejusque æmulator mandatorum, cum purpuram, ac regis majestatis thronum, et diadema ac quotquot mundanis hominibus inanis inflationis tumorem augere habent, spreverit, tum libere veritatem protulerit, nulloque metu, auctoritatem legis, cujus vellet libertatem nihil vanam ostendere, declaraverit. Qua enim ratione, qui legem inter ac gratiam medius esset, legis existens propugnator, gloriam legis despiceret? Quod autem Domini Baptista egerit propugnatoris legis, quis stultus adeo, ut ne hoc, rerum ab eo præclare gestarum primum omnino caput, statuendum duxerit? Qualis autem esset ejus zelus, deinceps narratio declarabit.

In illo tempore, cum audisset Herodes Tetrarcha famam Jesu, ait pueris suis: Ille est Joannes Baptista; ipse surrexit a mortuis: et propterea C virtutes operantur in eo. Ipse enim Herodes tenuit Joannem, et inisit in carcerem, propter Herodiadem uxorem Philippi fratris sui. Dicebat enim ei Joannes: Non licet tibi habere eam. Et cum vellet eum occidere, timebat turbam, quia sicut prophetam eum habebat. Cum autem ageretur dies natalis Herodis, saltavit filia Herodiadis in medio, et placuit Herodi. Quamobrem cum juramento pollicitus est se ei daturum quidquid postulasset. At illa inducta a matre sua: Da mihi, inquit, hic in disco caput Joannis Baptistæ. Et contristatus est rex: propter jusjurandum autem, et simul recumbentes, jussit dari: mittensque, decollavit Joannem in carcere. Et allatum est caput ejus in disco, et datum est puellæ: illa vero tradidit matri suæ. » An non tibi videtur hic zelo incitatus, ac præ omnibus quos zelo incitatos scimus, longe incitatissimus; adeo ut ne usque ad necem quidem prodiderit veritatem, nec quidquam remiserit de zelo, atque id cum contra regem contenderet? Cogita enim quanta res erat, hominem videre pilis cameli indutum ac zona pellicea succinctum: regem autem superbum, supercilia attollentem, sublimi elatum sede; quem teneret voluptatum tyrannis; qui que pleno audacia furore (17), neci tradere festinaret. Cogita

» Math. xiv, 1 seqq.

Ἐχόμενα δὲ τοῦ προοιμίου, δίκαιον ἡγοῦμαι τὸν τῆς παρουσίας ἡμέρας εἰς δύναμιν ἐξαπλώσαι σκοπὸν, ὡς ἂν μὴ ἀσυντελεῖς, μηδὲ ἀκαρποὶ τῶν τῆδε ὑποχωρῶμεν οὐκαθε. Ὁ δὲ ἐστίν, ἡ πρὸς Ἡρώδη τοῦ Βαπτιστοῦ παρρησία, ἣν ἡ εὐαγγελικὴ σήμερον ἀναπτύσσουσα βιβλος, διαπερυσίως ὑποφωνεῖ. Παρρησίαν ἐκείνην λέγω ἧς οὐδεὶς ἀψαίτο μῦθος, καθαρῆς ὄλης καὶ ἀμιγροῦς τῆς ἀνά τὴν κτίσιν ἀποφανθείσης παρρησίας· ἧς τοσοῦτον ἔσχε τὸ περιόν, ὡς μηδὲν θέσθαι μέτρον ἰδιωτείας καὶ βασιλείας. Κοινῶς γὰρ ἐπ' ἀμφοτέροις ὁ ἔλεγχος, ὅταν ἡ πᾶσις ὁμοίαν ἔχη τὴν ἐσπραξίν· ἀλλ' ὅσα Θεοῦ προφήτην· καὶ τί γὰρ; ζῆλωτῆν τῶν αὐτοῦ προσταγμάτων, ὑπεριβεῖν μὲν ἀλουργίδος, καὶ θρόνου, καὶ διαδήματος, καὶ τῶν ὄσα τὸν ὄγκον ἀφρεῖ τοῖς φιλοκόμοις τοῦ δακένου φουσήματος· παρρησιάσασθαι δὲ τὴν ἀλήθειαν, καὶ συστολῆς ἀπάσης δίχα, τοῦ νόμου τὴν ἀδεντιάν ἀποκαλύψαι, ὅτι μὴ φαύλην ἀπορῆναι τοῦ νόμου τὴν ἐλευθερίαν ἐθεύετο. Πῶς γὰρ ὁ νόμου μεσίτης καὶ χάριτος, περιορῶτο τοῦ νόμου τὴν εὐκλειαν, προασπίζων τοῦ νόμου; Ὅτι δὲ νόμου προασπιστῆς ὁ τοῦ Δεσπότου Βαπτιστῆς, τίς οὕτως ἡλίθιος, ὡς μὴ τοῦτο προῦργου τῶν αὐτῶν κατορθωμένων, πρῶτον θέσθαι κεφάλαιον; Τὸν γὰρ τὸν ζῆλον ὅποιος ἦν αὐτῶ, καὶ εἰς ὅσον ἐξῆπτο, δηλώσει τὸ Εὐαγγέλιον.